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Nowe prawo obligacyjne
Obecnie niema nocowanej na 

giełdzie warszawskiej ani jed
nej obligacji przedsiębiorstwa 
'prywatnego. W Polsce wogóle 
istnieje bardzo mało przedsię
biorstw, które emitowały obli
gacje: możnaby je na palcach po
liczyć. A jednak jest to typ po
życzki długoterminowej nader 
dogodny, który w szerokim za
kresie stosowany jest zagranicą. 
Tam ceduły /giełdowe zawierają 
długie listy notowań obligacyj. 
Dla publiczności, szukającej loka
ty, jest to papier korzystny, gdyż, 
obok możliwie pełnego zabezpie
czenia kapitału, oprocentowany 
jest zazwyczaj wyżej, niż papiery 
państwowe czy samorządowe.

Jeżeli dotychczas taki papier 
na naszym rynku się nie zjawił, 
pochodzi to z dwóch przyczyn. 
Przedewszystkiem, rynek loka
cyjny jest u nas z rozmaitych 
przyczyn, których tu roztrząsać 
nie będziemy, dla nowych emi- 
syj prywatnych zamknięty. Po- 
wtóre, nie były dotąd opracowa
ne w sposób zadowalający pod
stawy prawne dla emisyj obliga
cyj prywatnych; normy obowią
zujące ograniczają się jedynie do 
kilku postanowień kodeksu han
dlowego.

Z powyższych' jdwóch przy
czyn jedną rząd stara się usunąć. 
W Ministerstwie Skarbu, miano
wicie został w ostatnich czasach 
opracowany projekt ustawy pra
wa obligacyjnego. Rozesłano go 
już do zaopinjowania innym u- 
rzędom i organizacjom gospodar
czym.

Projekt ustawy dotyczy nie 
tylko emisji obligacyj prywat
nych, lecz i publiczno-prawnych. 
Tylko, że gdy dla prywatnych 
przewidziany jest system mel
dunkowy, dla publiczno-praw
nych niezbędne jest zezwolenie 
Ministra Skarbu. Zezwolenie to 
nieodzowne jest również dla nie
których emisyj prywatnych, mia
nowicie. banków, spółek zagra
nicznych, przedsiębiorstw, mają- 
cych znaczenie państwowe lub 
e harakter użyteczności publicz
nej.

Po uwydatnieniu tej zasadni
czej różnicy, przejdźmy teraz do 
bliższej , analizy projektu. Może 
on mieć dla naszego życia gospo
darczego znaczenie bardzo po
ważne, zasługuje tedy na bacz
niejszą uwagę.

Wolno, według ustawy, emito
wać obligacje:

i) miastom ponad 50 tys. 
mieszkańców oraz wojewódz

kim i powiatowym związkom sa
morządu terytorjalnego;

2) fundacjom publiczno-praw- 
nym;

3) spółkom akcyjnym o kapi
tale przynajmniej 1 miljona zł., 
z wyjątkiem towarzystw aseku
racyjnych i lombardów.

Zaciąganie pożyczek przez pań
stwo, oraz państwowe banki, 
przedsiębiorstwa, fundusze i mo
nopole regulowane jest przez o- 
sobne ustawy.

Zasadnicze wymaganie, stawia
ne emitentom prywatnym przez 
nową ustawę, to jawność emisji 
i pomoc biegłych rewidentów. 
Przed przystąpieniem bowiem do 
emisji, spółka musi poddać bada
niu i ocenie odpowiedzialnych 
rewidentów swój stan majątkowy 
oraz proponowane zabezpiecze
nie. Następnie, warunki emisji 
oraz sprawozdanie biegłych wraz 
z .uchwałą walnego zgromadzenia 
winny być złożone w sądzie re
jestrowym i udostępnione dla 
wszystkich.

Emisja może odbyć się drogą 
publicznej subskrypcji, lub też w 
drodze prywatnego zaofiarowa
nia. W tym ostatnim wypadku 
oświadczenie wszystkich człon
ków zarządu o dokonanej emi
sji powinno być złożone w sądzie

WAŻNE ZARZĄDZENIE
Ministra Skarbu

w sprawie uproszczonych ksi;
Okólnikiem z dnia 24 stycznia 

1935 r. L. D. 2041/1/35 Minister
stwo Skarbu wyjaśniło, iż za
świadczenie uproszczonych ksiąg 
handlowych i gospodarczych do
konuje się w zasadzie tylko w 
roku, poprzedzającym okres ra
chunkowy, na który mają być 
założone, przyczem zaświadcze
nie powinno nastąpić w dniu 
przedstawienia ksiąg do poświad
czenia.

Przy pierwszem założeniu ks.ąg 
uproszczonych przez przedsię
biorstwa oraz właścicieli nieru
chomości budynkowych, zaświad
czanie ksiąg może się odbywać w 
każdym czasie, nawet w środku 
miesiąca, z tern, że zapisy w księ
gach będą służyć za podstawę dia 
wymiaru podatków jedynie od 
daty zaświadczenia tych ksiąg.

Wyjątkowo w roku 1935 Mi
nisterstwo Skarbu zarządziło, aby 
władze skarbowe nie kwestjono- 

rejestrowym. W ten sposób pro
jekt usiłuje zapobiec ukrytym 
emisjom.

Obligacje nie muszą koniecz
nie mieć specjalnego zabezpiecze
nia, mogą one być zabezpieczo
ne ogólnym majątkiem spółki, 
narówni z innemi wierzytelnoś
ciami.

Mogą one być imienne i na O- 
kaziciela. Wartość nominalna ich 
nie może być niższa od 100 zł. 
lub równowartości w obcej wa
lucie.

Nad wypełnieniem przepisów 
ustawy czuwają sankcje karne. 
Członkowie zarządu spó.ki i per
sonel, rewidenci i właściciele o- 
bligacyj, — wszyscy, którzyby 
się dopuścili wykroczeń przeciw 
przepisom, podlegać będą odpo
wiedzialności karnej.

Niezwykle doniosłą i ciekawą 
inowacją jest organizacja właści
cieli obligacyj, dla obrony wspól
nych praw.

Zagadnienie to należy do nie
zwykle trudnych i zostało w róż
nych krajach rozwiązane w spo
sób rozmaity: w Niemczech i A- 
ustrji —■ przez instytucję kura
torów, wyznaczanych przez sąd, 
w Stanach Zjednocz, i Anglji — 
przez wyznaczanie banków po
wierniczych, którym zostaje po

handlowych i gospodarczych 
wały zapisów, dokonanych od po
czątku roku do daty zaświadcze
nia tych ksiąg, o ile zaświadcze
nie nastapi do dnia 15 lutego 
1935 r.

Do zaświadczenia ksiąg (oołata 
wynosi 5 złotych) uprawnione są 
władze skarbowe II lub I instancji 
(Izby skarbowe lub urzędy skar
bowe) oraz organa samorządu go
spodarczego (izby przemysłowo- 
handlowe, izby rzemieślnicze).

Jednocześnie we wspomnianym 
powyżej okólniku Ministerstwo 
Skarbu podało do wiadomości 
podległych władz między innemi 
wzór uproszczonej księgi handlo
wej (wraz z objaśnieniami), opra
cowany przez Izbę Przemysłowo- 
Handlową w Warszawie dla 
przedsiębiorstw handlowych i 
przemysłowych. zaaprobowany 
przez Ministerstwo Skarbu res
kryptem z dnia 14 grudnia 1934 
r. L. D. V. 43268/1 /’34. 

wierzona obrona obligatorjuszów. 
Konstrukcja prawna, zastosowa
na w polskim projekcie, jest po
mysłem oryginalnym, na niczem 
nie wzorowanym.

Trzeba, przedewszystkiem, 
stwierdzić, że projektowane w 
ustawie organizacje właścicieli 
obligacyj nie posiadają osobowoś
ci prawnej i nie są bezwzględnie 
obowiązkowe. Mogą, ale nie mu
szą być utworzone.

Zgromadzenie obligatorjuszów 
zwołuje się wtedy, gdy wymaga
ją tego warunki emisji lub na ży
czenie spółki emitującej albo na 
żądanie właścicieli conajmniej 
1/20 ogólnej wartości obligacyj.

Zgromadzenie może udzielić 
spółce ulg w spłacie odsetek i rat 
amortyzacyjnych; nie może jed
nak obniżyć sumy kapitału dłu
gu obligacyjnego. Zgromadzenie 
może dokonać zmiany zebezpie- 
czenia lub postanowić wytocze
nie powództwa przeciw spółce. 
Wybiera ono pełnomocników, 
którym powierza wykonanie 
swych uchwał. Członkowie za
rządu spółki i jej pracownicy nie 
mogą być pełnomocnikami.

Ustawa wyznacza warunki 
ważności zgromadzeń i sposób 
uchwalania wniosków większo
ścią głosów — zwyczajną lub 
kwalifikowaną.

Prawomocne uchwały obowią
zują wszystkich właściciel obli-1 
gacyj danej emisji; obowiązują 
również mniejszość, która g.oso- 
wała przeciw wnioskowi oraz 
nieobecnych. Uchwały jednak 
mogą być zaskarżone w sądzie w 
przepisanym terminie.

Tak więc, prawodawca daje 
naszemu życiu gospodarczemu 
instrument, który będzie ono 
mogło skutecznie wykorzystać. 
Mamy tu na myśli nie obligacje 
o charakterze publiczno-praw- 
nym, choć je ustawa — jak wie
my — uwzględnia, lecz obligacje 
prywatne, mianowicie, obligacje 
spółek akcyjnych. Sposób zacią
gania pożyczki przy pomocy 
subskiypcji publicznej powinien 
okazać się bardzo korzystnym. 
Doznał on znacznego ułatwienia 
przez to, że spółki, z niewielkie- 
mi wyjątkami, jak to wyżej 
przedstawiliśmy, będą mogły do
konywać emisyj bez specjalnego 
zezwolenia władzy państwowej, 
mianowicie, systemem medunko- 
wym. Zda je się, że tu otwiera się 
pole dla operacyj finansowych, 
które dotychczas zupełnie leżało 
odłogiem.
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W czasach obecnych ustały już 
wstrząsy . walutowe: olbrzymia 
większość walut światowych ule
gła zdeprecjonowaniu. Ale jeśli u- 
stały kataklizmy, to niepewność 
i nierównowaga pozostały. Pań
stwa, których waluty doznały 
mniej lub więcej gwałtownego 
wstrząsu, nie kwapią -się ze stabi
lizacją, nie usiłują -wrócić do nor
my i stałej waluty.

Kwestję tę ujmuje w skrócie 
syntetycznym . ostatni numer (z 
dn. 1 lutego) Gospodarki Naro
dowej“ W artykule wstępnym.

Panuje powszechna niechęć do 
stabilizowania walut. W rzeczy 
samej, prezydent Roosevelt n.ie 
wie. czy dotychczasowa deprecja
cja dolara jest wystarczająca do je
go eksperymentów gospodar
czych. W Anglji znowu kola rzą
dowe. uje wiedząc kiedy i jak 
Stany Zjednoczone ustabilizują 
dolara, i nie wierząc, aby Fran
cja mogła kryzys opanować -bez 
obniżenia parytetu franka, uwa
żają, że czas na stabilizację funta 
jeszcze nie nadszedł.

Co do marki niemieckiej, to, 
chociaż ona nie jest właściwie peł
nowartościowym pieniądzem, to 
jednak rząd może obniżyć jej 
kurs -oficjalny. Niewiado-mo zaś. 
czy tego nie zrobi, kiedy inne 
kraje ustabilizują swoje waluty.

Blok złoty, prócz Polski, trzy
mać się będzie zapewne tak dłu
go, jak długo utrzyma się frank 
francuski. Gdyby frank się zach
wiał, wątpliwe jest, czy w Belgji, 
Holandji i' Szwajcarji parytet o- 
becny zostałby zachowany.

Co do- Polski, to. ona ,.znajduje 
się w warunkach na tyle specy
ficznych, że niemożliwem jest 
wyprowadzenie co do perspektyw 
złotego wniosków analogicznych 
do rozumowań powyższych. De- 
f-lacja posunięta u nas bez porów
nania dalej niż w innych krajach 
złotych, nasze słabe kontakty to-

Najkrótszy czas przewozu, 
ułatwione formolności celne, 
dostawa do demów, niskie taryfy 

ot© 
zalety 
frachtu lołniczeco
P. L. I. „L O T”

Polska sieć komunikacji powietrznej obejmuje mia
sta: Gdarsk, Gdynię — Katowice — Kroków — 
Lwów — Poznań — Warszawę — Wilno — Berlin 
Brno — Bukareszt — Czerniowce — Rygę — 
Saloniki — Sofię — Tallin — Wiedeń.

BILANS BANKU POLSKIEGO
za III dekadę stycznia 1935 r.

W trzeciej dekadzie stycznia 
zapas złota powiększył się o 0,8 
milj. zł. do 504,7 milj. zł. oraz 
stan pieniędzy zagranicznych i 
dewiz — o 1.0 milj. zł. do 20.1 
milj. zł.

Suma wykorzystanych kredy
tów wzrosła o 14.1 milj. zł. do 
698,8 milj. zł., przyczem portfel 
wekslowy powiększył się o 12,2 
milj. zł. do 618,8 milj. zł., stan 
pożyczek zabezpieczonych zasta
wami —- o 4.1. mij. zł. do 52,6 
milj. zł., natomiast portfel zdys
kontowanych biletów skarbo
wych spadł o 2,2 milj. zł. do 27,5 
milj. zł.

Zapas polskich monet srebr

walutowy na dzień 31 grudnia 1934
43 banków akcyjnych (prywatnych) i 8 większych 

domów bankowych.
Według zestawienia Ko.nisarjatu Bdmcowego M-stwa Skarbu 

(Cyfry podane są w tyś-, z.l.).
Stan czynny: Pogotowie1 kaso

we 70.695 (38.322). papiery war
tościowe 121.545 (125.514); to
wary 195 (192). banki krajowe 
38.167 (46.098), banki zagranicz
ne 34.914 (37.949). weksle zdys
kontowane 337.305 (332.060),
akcepty Banku Akceptacyjnegozł. 
35.313 (31.922), weksle protesto
wane 53.787 (53.193). rachunki

watowe i kapitałowe z zagranicą, 
oparcie dotychczasowej polityki 
walutowej o własne posunięcia 
nie zaś o pomoc zagranicy, oraz 
silny hamulec dla dążeń dewalua 
cyjnych. jakim jest wspomnienie 
dwóch przeżytych załamań walu
ty. wszystko to sprawia, że abso
lutnie nie można-by przesądzać lo
sów złotego w zależności od 
kształtowania się polityki i kur
sów walut innych krajów bloku 
złotego. W pewnym sensie złoty 
jest walutą wyjątkowo mało- za
leżną od czynników innych niż 
autonomiczna polityka Rządu, 
stale stojąca na gruncie zasady u- 
trzymania parytetu złota i dlate
go też światowy niepokój walu
towy ma. dla nas relatywnie naj
mniejsze znaczenie“.

Jubileusz dyrektora technicznego 
Polskich Zakładów PHILIPS

Z okazji Jżś-lecia pracy dyrek
tora L. C. Custersa odbyła się w 
Polskich Zakładach Philips mila 
uroczystość uczczenia jego zasług 
przez dyrekcję i pracowników.

Uroczystość zaszczycił swą o- 
becn-ością przybyły specjanie w 
tym celu z Holandji dyrektor 
techniczny koncernu Philipsa i 
członek rady nadzorczej Polskich 
Zakł. Philips, p. P. N. L. Staal, 
który w sw-em przemówieniu 
podkreślił między innemi energię 
i zdolności Jubilata oraz stwier
dził fakt wysunięcia się fabryki 
Polskich Zakładów Philips1 na 
czołowe miejsce wśród fabryk 
koncernu. Zkolei nastąpiło prze
mówienie naczelnego- dyrektora 
Polskich Zakładów Philips, p. F. 
W. Wałterscheida, który podkre
ślił zalety umysłu i -charakteru 
kolegi, dzięki którym ułatwione 
jest realizowanie planowego roz
woju Polskich Zak.adów Philips.

Po szeregu przemówień przed
stawicieli pracowników, którzy 
dziękowali dyrektorowi L. C, 
Custenowi za -pełne zrozumienie 
dla potrzeb -personelu fabryczne
go-, jubilat wygłosił znakomicie 
zaimprowizowane w języku pol
skim dłuższe przemówienie któ- 
rem nietylko dziękował za pamięć 

nych i bilonu zmniejszył się o 0,7 
milj. zł. do 44.7 milj. zł.

Pozycje ,.inne aktywa“ i .,in.ne 
pasywa“ uległy zwiększeniu: 
pierwsza o 0,8 milj. zł. do 138,3 
milj. zł., druga — o 1,6 milj. zł. 
do 183,6 milj. zł.

Natychmiast płatne zobowiąza
nia spadły o 11-1 milj. zł. do 233.7 
milj. zł.

Obieg biletów bankowych, w 
wyniku wyżej omówionych 
zmian, zwiększył się o 24,4 milj. 
zł. do 937,1 milj. zł.

Pokrycie złotem spadło z 47.66 
do 47,13$ i przekracza normę 
statutową o przeszło 17 punktów.

Stopa dyskontowa 5$, od no
życzek zastawowych 6$.

(1,592), administracja nierucho
mości 2.008 (1-670), różne: ra 
chunki. wynikowe 1.519 (1.167), 
różne rachunki wynikowe roku 
ubiegłego 134(115), rachunki od
działów 146.502 (144.379), sumy 
przechodnie .19.340 (19.636), dłu 
goterminowe pożyczki hipotecz
ne 145.098 (145.187), dłużnicy z 
tyt. kred, remburs. i akceptac. 
155;928 (149.113), inne aktywa 

bieżące (salda debetowe) 431.178 . 37..678 (49.704). straty z lat ubie- 
(437.492)). pożyczki terminowe 
70.292 (71.014). należność z tytu
łu wkładów konwersyjnych zł. 
27.224 (26.387), ruchomości 4.531 
(4.519), nieruchomości 98.383 
(96.646), koszty handlowe 46.817 
(41.295). różnice kursowe 1.558

o nim. ale jednocześnie podkre
ślił swe zadowolenie z pracy pod
władnego mu personelu. która u

m-ożliwiła mu realizowanie zadań 
stawianych fabryce.

Wzrost Oszczędności w P. K. O. 
w miesiącu styczniu 1935 r.

W miesiącu styczniu wkłady 
oszczędnościowe, jak również 
liczba oszczędzających wykazują 
dalszy bardzo poważny wzrost.

Wkłady oszczędnościowe wzro
sły o 16.987.415 zł., osiągając na 
dzień 31 stycznia 1935' r. stan 
641.020.626 zł.

S. P. PROF. STANISŁAW OKOLSKI
Przemyśl Polski poniósł ciężką 

stratę.
Dnia 4 b. ni: niespodziewanie 

w pełni sił zmarl nagle Inżynier- 
technolog. Profesor Stanisław Jan 
Okolski.

Wybitny znawca ptyemysłt- 
polskiego, dzielny organ.izA.tor. 
przez szereg lat. a w szczególno
ści w Odrodzonej Polsce wybit
nie wpływał na'.kształtowanie się 
życia gospodarczego w Państwie, 
zajmując w przemyśle kierowni
cze stanowiska.

Rząd Polski, doceniając zasługi 

givch 13.423 (13.423). należność 
z tytułu tranzakcyj dew. i report, 
na term. 71.599, suma bilansowa 
i.929.820 (1.836.667), suma akty
wów w walucie obcej 329.675 
.309.763).

Stan bierny; Kapitały własne 
230.384 (280.457). wkłady zł.
438.941 (431.664). rachunki bie
żące . (salda kredytowe) 157.446 
(109,266); zobowiązania inkasowe 
2 040 (1,682), redyskonto weksli 
140.544 (132,605), dyskonto ak
ceptów Banku Akceptacr jnego 
■’,.081 (29.245). zastaw walorów, 
>1 762 (12.071). banki krajowe 
7 7.400 (3.3.308). banki zagranicz
ne 166.847 (156)307), Bank Ak- 
oeptacyjny zł. 35.313(31.922),prze
kazy na bank 2.533' (2,427). wie
rzyciele hipoteczni 1.654 (1.406). 
fundusz emerytalny i fundusze 
wieczyste 487 (510), procenty i 
prowizje 48.274 (44.769), różnice 
kursowe 8.148' (7.775). dochód z 
nieruchomości 3.938 (3.330) róż 
ne rachunki wynikowe 1.693 
(i .086), różne rachunki wynikowe 
toku ubiegłego 4.063 (3.822), ra
chunki oddziałów zł. 147.750 
(146.998), sunny przechodnie 
17.634 (17.228)), dywidenda nie- 
podniesioina 2.540 (2.589). zyski 
z lat ubiegłych 2.221 (2.22;.>), li
sty zastawne (obligacje) 1 18.422 
(119.063). akcepty 199 (199).
zobowiązania z tyt. kred- akcept 
i remburs. 155.928 (149.113), in
ne pasywa 35.223 (47.522), zobo
wiązania z tyt. tranz. dewiz., rep. 
na termin. 7 1.668, suma bilanso
wa 1.929.820 (1.836.667), zobo
wiązania Z tytułu udziel, gwaran- 
cyi 7 1.248 (71.724), różni za in
kaso 69.544 (74.524). suma pasy
wów w walucie obcej 325,155 
(293.616).

Uwaga. Cyfry w nawiasach do 
tyczą danych za listopad 1934 r.

Jednocześnie ze wzrostem wkła
dów oszczędnościowych wzrosłą 
w tym czasie i liczba oszczędza
jących w P. K. O. W ciągu stycz
nia b. r. P. K. O. wydała 45,760 
nowych książeczek oszczędno
ściowych. osiągając na dzień 31.1. 
1935 r, 1.516.885 książeczek.

Profesora Okolskiego. nadał mu 
wysokie odznaczenie Komandorię 
Polonia Restituta.

Pro-feso-r Okolski obok niepo
spolitych walorów umysłowych 
gorąco reagował na przejawy ży
cia społecznego, co stworzyło mu 
szczerze oddane liczne grono 
przyjaciół.

Cześć pamięci zasłużonego O- 
bywatela. niestrudzonego pionier,’, 
przemysłu polskiego, prawego i 
szlachetnego człowieka.

B. G.
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Giełdy pieniężne
WARSZAWA.
(l.II. _ 7.11.).

W okresie sprawozdawczym 
pomimo, że obroty ogólne po
ważnie się skurczyły, panował 
nastroi mocniejszy prawie we 
wsłzystkich działach papierów 
wartościowych. Okazuje się, iż 
wielu posiadaczy tych czy in
nych walorów, w oczekiwaniu 
korzystniejszej konjunktury, od 
realizacji się wstrzymuje, co u- 
jem.nie wpływa na rozwój opera- 
cyj giełdowych.

Na rynku spekulacyjnym wo
bec przewagi popytu nad podażą 
kursy banknotów dolarowych, 
dotychczas o wiele niższe od kur
su Kabla, w okresie sprawozdaw
czym zrównały się z nim. W 
końcu okresu odczuwać się da
wał właśnie usilny brak na ryn
ku, zwłaszcza większych partyj 
banknotów dolarowych.

Na rynku metali szlachetnych 
w dalszym ciągu są słabe i w za
ofiarowaniu ruble i dolary złote.

W dziale dewiz zagranicznych 
obroty były zbliżone do obro- 
tow z okresu poprzedniego.

Bank Polski łącznie z innemi 
bankami pokrywał dzienne za
potrzebowanie.

Tendencja dla dewiz zagra
nicznych panowała niejednolita. 
Dewizy na Amsterdam. Berlin. 
Brukselę, Gdańsk. Pragę i Zu- 
rich były droższe, niż w końęu 
okresu poprzedniego, natomiast 
nieco słabsze były dewizy na 
Londyn (poi przejściowej zwyż
ce), Medjołan i Nowy Jork. 
Kursy dewiz skandynawskich 
normowały , się w zależnoś
ci od kursów dewiz na Lon
dyn. Pozostałe dewizy, a mia
nowicie: Madryt i Paryż zmian 
kursowych nie wykazały.

Na rynku papierów państwo
wych nastrój ogólny był moc
niejszy.

Z pożyczek premiowych jedy
nie 3^ Prem. Poż. Budowlana po 
odoytem ciągnieniu drobną po
niosła stiatę. natomiast pozosta
łe premjówki wykazały pewną 
skłonność do zwyżki.
. Poż. Konwersyjna, obiega 
>ąca często w większych part- 
jach^ cieszyła się zaintereso
waniem i w rezultacie by
ła mocniejsza. Za odcinki grub
sze 5d Poż. Konwersyj.nej płaco- 
rm nieco wyżej, niż za drobne. 
Również wyżej ceniono 5$ Kon- 
wersyjną Poż. Kolejową, lecz tu 
obroty, z powodu ograniczone
go materjału, nie przybrały więk
szych rozmiarów.

z, pożyczek dolarowych 7;7 
oż. Stabilizacyjna po pewnych 

wahaniach, w końcu zyskała je
den punkt, natomiast 6^ Poż. Do
larowa — trzy punkty.

Na rynku prywatnych papie
rów lokacyjnych nastrój nie był 
zupełnie jednolity. Gdy bowiem 
z przodujących walorów lokacyj
nych. 41,% hsty zast. Ziemskie wy
kazały pewien zysk. 5£ listy zast. 
m. Warszawy z 1933 r. począt- 
,.OV>? dosc mocne, w końcu wy- 

aza у pewną stratę, wprawdzie 
minimalną.

listy zast. (dolarowe) Ziem
skie w środku okresu się wzmoc
niły, lecz w końcu zysk osiągnię
ty straciły. *

Dawne 5$ listy zast. m. War
szawy drobnym ulegały waha- 

nicim. Drobne odcinki były ce
nione wyżej o półtora punkta.

Listy zastawne prowincjonalne 
przy bardzo ograniczonych obro
tach idążyły w kierunku zwyż
kowym. Przedmiotem obrotów 
zresztą nielicznych były 5d listy 
zast, z 1933 r. miast: Częstocho
wy. Lublina, Lodzi, Piotrkowa i 
Siedlec.

Z obligacyj komunalnych zu
pełnie bez obrotów były Obli
gacje m. st. Warszawy, nato
miast za partję 5^ obligacyj Pol
skiego Banku Komunalnego II 
em., rzadko pojawiających się na 
rynku, zapłacono po 67.75.

Na rynku akcyjnym panował 
kompletny zastój, gdyż nie tylko 
brak było nabywców, lecz rów
nież i sprzedawców.

Akcje Banku Polskiego, które- 
mi obracano codziennie, były nie
co mocniejsze. Również zi Nor- 
bliny płacono kursy wyższe. Lil- 
P°Py — bez zmiany, aczkol
wiek w końcu okresu były słab
sze i w zaofiarowaniu. Słabsze 
też były Starachowice. Utrzyma
ły się bez zmiany akcje Haber- 
busćha, aczkolwiek za drobne 
partje pod koniec okresu płaco
no wyżej. Bardzo rzadko poja
wiające się na rynku akcje Elek
trowni Dąbrowskiej osiągnęły 
kurs 10.50. Zawarto szereg 
tranzakcyj, niekwalifikujących 
się do ujawnienia w cedule gieł
dowej, a mianowicie: Warsz. 
Tow. Kopalń Węgla po 13.50, 
Nobel — po 5.50, Rudzki —
2.50, Zieleniewski i Fitzner-Gam- 
per — 11 oraz Ostrowiec —-
18.25.

Kursy nieurzędowe w końcu 
okresu: 8,7 Poż. z 1925 r. (Dil- 
lon) — 92.50. lyt Poż. Śląska 
—■ 72, 7$ Poż. m. st. Warszawy
— 71.3$ Renta Ziemska w od
cinkach po zł. 1.000 — 74.25. 
6/ Bony m. st. Warszawy I em. 
były usilnie poszukiwane, lecz, 
wobec zupełnego braku materja
łu. d'o tranzakcyj nie doszło. 
Wymieniano 94. jako kurs w 
płaceniu.

Ruch kursów.

Dewizy: Amsterdam 358.25— 
358.15—358.20, Berlin 212 65— 
212.80, Bruksela 123.60—123.62, 
Gdańsk 172.87—172.80—172.85, 
Kopenhaga 116. Londyn 25.93— 
26.02—25.98, Madryt 72.45, Me- 
djolan 45.20—45—45.05. Nowy 
Jork 5.313/8—5.327/s—5.32, Kabel 
5.3.15/s—5.321, Oslo 130
— 130.60, Paryż 34.931—34.93, 
Praga 22.12—22.13, Sztokholm 
134, Zurich 171.45—171.42— 
171.45.

Papiery państwowe: 3$ Prem. 
Poż. Budowlana 46—46.50, Do- 
larówka 53.30—54, 4$ Prem.
Poż. Inwestycyjna 117.50 —
117.25. 5$ Poż. Konwersyjna
67.25—68, 5$ Konwersyjna Poż. 
Kolejowa 62.75—63.25—63. 6$
Poż. Dolarowa 75.75—78.50, 
7$ Poż. Stabilizac. 71.50—72.50—
72.25. Listy zast. Państwowego 
Banku Rolnego: 7$ — 83.25, 8$
— 94. Listy zast. i oblig. komu
nalne Banku Gosp. Krajowego: 
5łzd — 81, 7$ — 83.25, 8% — 
94 oraz 8$ oblig. budowlane B. 
G. K. — 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 
Listy zast. Ziemskie: 41$ —

CO MÓWIĄ, CYFRY...
1924 R 1934 R.

1 L OS Ć KLIENTÓW 101.809 1.644.605

WYSOKOŚĆ WKŁADÓW 45.041.187, 858.057.584

LOKATY WŁASNE 11.965.708 615.303.067 .

OBRÓT w 1934 r. 28.5 MILIARDÓW ZŁ.

PEWNOŚĆ • ZAUFANIE

53.75—54.88—54.50, 8$ — 49.50 
—50, 7$ (dolarowe): 49.50—
50.25—49.25 (odcinki drobniej
sze 51-). Listy zast. m. Warsza
wy: 5$ — 70—70.75—69.75 (od
cinki drobniejsze 71.50), 5$ z
1933 r. 62.25—61.50—-61.75 (od
cinki drobniejsze 62—62.38), 5$ 
listy zast. m. Częstochowy z 
1933 r. — 52, 5$ listy zast. m. 
Lublina z 1933 r. — 44. 5$ listy 
zast. m. Łodzi z 1933 r. — 53.50, 
6^ listy zast. m. Piotrkowa z 1933 
r. — 50, 5$ listy zast. m. Siedlec 
z 1933 r. —■ 41.50. 5$ obligacje 
Polskiego Banku Komunalnego 
II em. —■ 67.75.

Akcje: Bank Polski 97—97.75 
—97.50, Elektrownia Dąbrow
ska — 10.50, Lilpop — 10, Sta
rachowice — 13.15—12.90, Nor- 
blin — 35.50—35.75, Haber-
busch — 40.

Rynek prywatny: Banknoty: 
amerykańskie (Stan. Zjedn.) 5.30 
—5.32f, angielskie 25.96—26.02 
—-26, austrjackie 99.10—99, cze
chosłowackie 21.90 —-21.91 — 
21.84, francuskie 34.91—34.90— 
34.92, holenderskie 357.70, ło
tewskie 1.33, niemieckie 199.75—
203.50, sowieckie 115—1121, 
szwajcarskie 171.30—171.20— 
171.30, węgierskie 99, włoskie
45.60.

Monety: rubel złoty 4.55— 
4.56—4.55ł, rubel srebrny 1.61— 
1 -60, dolar złoty 8.90—8.89.

TERMINARZ AKCJONARIUSZA
Zebrania

22 lutego.
Zachodnio Małopolska Akc- Sp. 

Naftowa i Gazowa —- o godzinie 
1 O-ej w biurze Zarządu »Spółki 
we Lwowie pi. Ma-rjaeiki 8.

23 lutego.
Włocławska Fabryka Drutu 

dawn. C. Klauke, Sp. Akc. — o 
god-z. 17-ej w lokalu Zarządu we 
Włocłajwku, przy ul. Kościuszki 
Nr. 28.

Włocławska Fabryka Cykorji 
„Stella“, Sp. Akc. — o godzinie 
18-ej w lokalu Zarządu we Wło
cławku, przy ul. Kościuszki 28-

Górnośląska Wytwórnia Che
miczna dawn. F. Reichelt Sp. Akc.

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE.
(31.1 — 6.II).

Łódź.
Banknoty dolarowe 5.29—■

5.29,1. 3$ Prem. Poż. Budowlana 
46, 7$ Poż. Stabilizacyjna 71.75
—72.50.

Kraków.
5$ Poż. Konwersyjna 67.50—■

67.60, 41$ Skonw. listy zasta. b.
Banku Krajowego — 61.

Poznań.
Listy zast. Poznańskiego Ziem- 

stwa Kredytowego: 41$ Doi. serji 
K. z 1933 r. — 48.35—48.25—
48.50, 41$ Doi. serji K. z 1933 
r. w złocie — 48.25, 41$ zloto
we serji K. z 1933 r. — 48.25.

ODPOWIEDZI REDAKCJI,
Zw. Kred. w Śniatynie. Wy

czerpującą odpowiedź na wszyst
kie pytania podamy WP. w jed
nym z najbliższych numerów 
Gazety naszej.

Dom Bank. J. Hirsz. w Łodzi. 
Nie wylosowane i nic nie wygra
ły. Wartości określić nie może
my.

WP. Grondzki w miejscu. Nie- 
wylosowane i nic nie wygrały.

M. K. K. O. w Krynicy-Zdro- 
ju. Cena broszury zł. 3. W kwe- 
stji kupna raczą się WP. zwró
cić do autora, p. Edwarda Och- 
rymowicza, Warszawa, ul. Ka
liska Nr. 1.

w Katowicach — o godz. 13-j w 
lokalu Spółki w Katowicach przy 
ul. Jagiellońskiej 5.

Kompanja Handlu Zamorskie
go, Sp. Akc. w Gdyni — o godz. 
17-ej w Warszawie, przy ul. Mo
niuszki 6.
25 lutego.

Zakłady Przemysłowo-Handlo
we Z. Szczerbiński, S. A. — o 
godz. 12-ej w siedzibie Spółki w 
Warszawie, przy ul. Dzielnej 72. 
27 lutego.

Warszawskie Tow. Pożyczko
we na Zastaw Ruchomości, Sp. 
Akc. — o godz. 18-ej w. lokalu 
Towarzystwa, pl. Napoleona 2.
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LOSOWANIA
Bank Gospodarstwa Krajowego

zawiadamia, że w myśl § 16 sta
tutu przeprowadzono w dniu 23 
stycznia 1935 r.

losowanie 
opiewających na złote w zlocie 
dawnego, względnie nowego , pa
rytetu (przed konwersją z roz
porządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 12 czerwca 
1934 r.. Dz. U. R. P. Nr. 59. 
poz. 509, — opiewających rów
nież na równowartość w walu
tach obcych):

84 Obligacyj Komunalnych, 
7,'< Obligacyj Komunalnych Emi

sji II i III

7i/ Obligacyj Bankowych 
Emisji I i II,

wraz 
ze skonwertowanemi na 5ł^ na 
Zasadzie ustawy z dnia 20 grud
nia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
115, poz. 950) odcinkami powyż
szych obligacyj komunalnych i 
bankowych,

następnie
7'< Obligacyj Komunalnych 

Emisji II, Serji D.

w odcinkach po zl. 10.000.— w 
zł., Nr. Nr. 1 do 500, na ogólną 
sumę nom. zł. 4.100.000,— w zł., 
wyłączonych z pod konwersji 
walutowej na podstawie art. 26 
rozp. Prezydenta Rzeczypospoli
tej z 12 czerwca 1934 r.. Dz. U. 
R. P. Nr. 59, poz. 509,

i 7$ Obligacyj Komunalnych 
Emisji II S,

opiewających na franki francu
skie i równowartość w złotych o- 
raz innych walutach obcych.

wreszcie
4ł;ś i 41 Obligacyj Komunalnych 

oraz 44 Obligacyj Kolejowych
b. Banku Krajowego Królestwa 
Galicji i Lodomerji z W. Ks. 
Krakowskiem. następnie b. Pol
skiego Banku Krajowego, prze
jętych i skonwertowanych przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego.

Wylosowano;

8y i 5łj* Obligacje Komunalne 
w złotych w zlocie dawnego pa
rytetu (XVII. losowanie).

Odcinki A. po zł. 100.— w 
zlocie: Nr. Nr. G59. 729, 992. 
1108. 1316. 1426, 1818, 1840. 
2198. 2774. 3219. 3904, 4750. 
4763, 4981. 5419.

1322. 3135, 5762.
13806. 16231.
28129. 32053,
40153. 45187,

Nr. Nr. 
1263'9, 
26147, 
37271.

Odcinki B. po zł. 1.000.— w 
złocie:
12019.
18314.
32995,
45678.

7jć i
Emisji
cie nowego parytetu (Losowanie 
XIII. wzgl. IX).

5ły Obligacje Komunalne 
II i III w złotych w zło-

Odcinki A. po zł. 100.— w 
złocie Emisja II: Nr. Nr. 24. 180. 
193. 1139, 2562. 2825, 3837.
5367. 8106. 8890, 8929. 8994.
9752, Emisja III: Nr. Nr. 10492. 
10613, 10699. 10996, 11784.
12121, 12488, 12522,

Odcinki B. po zł. 1.000,- w

złocie Emisja II. Nr. Nr. 2721. 
3880,- 5583, 6121, 7214, 8106,
10326. 10345, 11427, -11614,
11626, 15587. 18074, 19567.
Emisia III: Nr. Nr. 20846, 21884, 
21891. 22454. 23035. 23459,
23527, 24607, 24777.

Odcinki C. po zł. 5.000.— w 
złocie Emisja II: Nr. Nr. 2968. 
4285, 5500, 5892, 10237. 11255, 
11760. 1 1797. Emisja III: Nr. 
Nr. 13530, 14488, 14570, 14719.

Odcinki D. po zł. 10.000.— w 
złocie. Emisja II: Nr. Nr. 1279. 
1881. 9244, 10719, 10780, 10806.

Odcinki E. po zł. 8.914.— w 
złocie. Emisja II: Nr. 3173.

Odcinki F. po zł. 4.338.— w 
złocie. Emisja II: Nr. Nr. 1222, 
1876, 2082. Emisja III: Nr. 2895.

Odcinki G. po zł. 1.720,— w 
złocie. Emisja II: Nr. Nr. 1761, 
2028, 4020, 4133.

1' Obligacje Komunalne Emisji 
II, Serji D.

w odcinkach, opiewających na 
nom. zł. 10.000.— w złocie i 
równowartość w walutach ob
cych :

Nr. Nr. 214, 351.

7- Obligacje Komunalne Emisji 
II S.

(losowanie X).

Odcinki po 1.000.— franków 
francuskich: Nr. Nr. 29 352.
380 878 1073 Uli 1410 1443
1493 1879 2178 2528 2935 2945
2952 3307 4340 4859 5106 5138
5241 5292 571 7 6175 6449 6533
6707 7049 7211 7515 7692 7709

Bony Funduszu Inwestycyjnego
po zl. 25 wart. nom.

W dniu 7 lutego 1935 roku 
wylosowane zostały do umorze
nia Bony Funduszu Inwestycyj
nego. oznaczone Nr. Nr.:

2280 4144 11603 13688 22810 
32304 38404.

We wszystkich 1.0-ciu serjach.

CZYSTOŚĆ TO ZDROWIE ! !
Tylko gazowe piece kąpielowe

umożliwiają przez otwarcie kurków ga
zowego i wodnego przygotowanie kąpieli 
o żądanej temperaturze w ciągu kilku
nastu minut. Koszt zużytego na jedną 
kąpiel gazu—około 50 groszy!

IDEALNA CZYSTOŚĆ!
CIEPŁA WODA DO DYSPOZYCJI 

W KAŻDEJ CHWILI

Piece kąpielowe, w cenie od Zł. 250.— 
poleca na dogodnych warunkach Wy
dział Sprzedaży Gazowni Miejskiej m. st. 
.Warszawy ul. Kredytowa 3, teł. 6-00-01

7989 9037 9898 9917 10045
10083 10084 10111 10295 10595
10606 10620 10622 10722 10881
11113 11171 11609 11707 12074
12238 12331 12971 13199 13244
13403 13523 13539 13541 13552
13643 13963 13967 14255 14328
14599 14968 15251 15389 15731
15978 16147 16234 16267 16549
16766 16977 17011 17170 17558
17608 17741 17753 17811 18250
18267 18758 18850 18950 19579
19854 19971 20008 20028 20393
20404 20579 20628 20669 20789
21067 21152 21453 21591 21709
22029 22220 22231 22869 23116
23484 32912 24185 24241 24377
24427 24484 24541 24699.

7 W i 527Ś Obligacje Bankowe. 
Emisji I i II w złotych w złocie. 
nowego parytetu. (Losowanie 

XIII. wzgl. VIII).

Odcinki A. po zł. 100.— w 
złocie. Emisja I: Nr. Nr. 292 465 
500 581 1488. Emisja II: Nr. Nr. 
2041 2156 2205 2334 2350.

złocie. Emisja I: Nr. Nr. 392 906.

Odcinki B. po zł. 1.000,— W
złocie. Emisja I: Nr. Nr. .370
2054 2058 2 1 40 2278. Emisja II:
Nr. Nr. 2700 294:5.

Odcinki C. po zł. 5.000.— w
złocie. Emisja I: Nr. 581.

Odcinki D. po zł. 10.000.-- w
złocie. Emisja II: Nr. 922.

Odcinki F. PO zł. 1.720.— w

417 Obligacje Komunalne b. Ban
ku Krajowego. Emisji III.

(losowanie XVII).
Ser ja B. po nom. K. 1.000.—, 

przerachowanych na zł. 147.80: 
Nr. Nr. 223 315 1555 1618 1843 

wypuszczonych na podstawie 
rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 10 listopada 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 89, poz. 694).

Wylosowane bony wykupywa
ne są przez Kasy Urzędów Skar
bowych po zł. 100 za bon 25- 
złotowy.

1919 1994 2421 2448 2490 3103 
3148 4330 4766 4841 4905 5320 
5614 5684 5914 5928 6016 6295 
6725.

Serja G. po nom. K. 5.000,—r 
przerachowanych na zł. 739.—: 
Nr. Nr. 268 389 630 1216 1418 
1850 2048 2140. , J

Serja D. po nom. K. 10.000.—> 
przerachowanych na zł. 1.478.--? 
Nr. Nr. 44 243 835 1312 1470 
1565 1587 1681 1688 1888 1945 
1 991 2767 2845 3264 4264 .4287 
4424.

4/ Obligacje Komunalne b. Bali- 
ku Krajowego. Emisji IV.

(losowanie XVII).

Serja B. po nom. K. 1.000.—* 
przerachowanych na zł. 165.15: 
Nr. Nr. 130 157 182 2.30 560)963 
1069 1458 1665 1754 1864 210'8 
2219.

Serja C. po nom. K. 5.000.—, 
przerachowanych na zł. 825.75: 
Nr. Nr. 144 158 460 819..S97 
1086 1301 1443 1452. ' . ..

Serja D. po nom. K. 10.000. -, 
przerachowanych na zł. 1.651,50: 
Nr. Nr. 40 149 361 364 464 537 
613 1198 1216 1579 1643 1662 
1984 2016. itl

4;? Obligacje Kolejowe b. Banku 
Krajowego.

(losowanie XV).

Serja II- po nom. K. 200.—, 
przerachowanych na zł. 52.— : 
Nr. Nr. 1400 1694 2553.

Serja III. po nom. K. 1.000.—, 
przerachowanych na zł. 260.—; 
Nr. Nr. 108 783 1254 1260 1443 
1686 1995 2185 3608 3712 384.8 
3952 5774.

Serja IV. po nom. K. 5.000.—, 
przerachowanych na zł. 1.300.—-: 
Nr. Nr. 172 386 466 516 1053 
2139.

Serja V. po nom. K. 10.000.—4 
przerachowanych na zł. 2.600.—: 
Nr. Nr. 522 721 1512 2364 2689 
2833 2843 2865.

Wyplata należności za wyloso
wane odcinki w ich pełnej nomi
nalnej wartości — odnośnie zas 
obligacyj komunalnych i kolejo
wych b. Banku Krajowego w peł
nej wartości nominalnej, przera- 
chowanej na walutę zlotową — 
oraz za kupony, płatne 1 kwiet
nia 1935 r.. tak od wylosowanych 
jak i będących w obiegu obliga
cyj. odbywać się będzie, począw
szy od dnia 1 kwietnia 1935 r. w 
Zakładzie Centralnym Banku W 
Warszawie i jego Oddziałach, 
względnie wedle brzmienia tekstu 
odnośnych obligacyj u korespon
dentów zagranicznych Banku, w 
sposób, odpowiadający postano
wieniom rozporządzenia konwer- 
syjnego z dnia 12 czerwca 1934 
r. (Dz. U. R. P. Nr. 59. poz. 
509).

Emisjami b. Banku Krajowego 
administruje Oddział Banku we 
Lwowie, dokąd należy się bezpo
średnio zwracać w sprawach, do
tyczących tych obligacyj komu
nalnych i kolejowych.

Oprocentowanie wylosowanych 
odcinków ustaje z dniem 1 kwiet
nia 1935 r. •
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3°L Premjowa Pożyczka Budowlana
RESTANTY.

Po zł. 10.000: Nr. Nr. 9496 
10852 45088 17^578 471859 
.531938 702108.. .

Po zł. 1.000: Nr..Nr. 24750 
29154 29358 31863 35386 44608
45334 49243 51223 51807 54518
55425 63452 64104 69438 80997
85026 85568 87754 96073 97737
108129 108743 108805 110622
110922 115547 116969 122072
125606 127920 130688 135361
136661 143588 154113 163477

2 Prem» Poi. m. Brukseli z 1905 r. 
po 100 franków

Lo-sowanie z dnia 15 stycznia 
,1'935 r.

Amortyzacja.
Serje: 2011 3190 5506 6434 6842 
7063’7606 7811 8467 8963 10584 
10656 10800 10843 11596 11646 
13,938 14559 14803 15031 15166 
15419 15694 15730 16252 17196 
18239 18280 18523 18791 1937! 
20305 21874 25735 26384 28832 
29441, 30963 31092 31638 32815 
33330 33648 34488 34579 34717 
34724 35212 35778 36427 38623 
38751 40049 40366 40468 40977: 
41470.41601 42133 43828 46078 
46231 46244 478Ö3 47956 48066 
48986 49401 49824 50124 50174 
51045 51135 51248 51635 52126 
54309 58312 58886 59422 59631 
60302 61377 62734 63408 64306 
65726 65926 66297 66668 68182 
68365 68401 70876 71429 72695 
71135 75767 76388 77838 78295 
79551 80401 81479 82066 83200

,168704 176740 17.8806, 179137
199747 215865 224792 226127
215133 294865 329382. 329928
339553 391242 426752. 462732'
475067 492056 494930 523362
530594 535279 582947 594651
609758 .611909 614941 615607
656663 687269 720760 747154
752300 769717 777566 797848
805131 817663 818347 831510
838284 867943 874841 879144
883937 939960 940417 948918
949052 950967 953638 954084
957908 959928 963081.

83348 83786 84043 84361 
86188 87819 89849 89968 
93278 93919 95654 95934 
98422 98423 99064 99235
100746
103938
106903
I 11324
113638 
118260 
122235 
125529 
127266 
,60649 
136344 
138097 
139777 
141957 
147738 
i .50306 
151573 
156749 
161052 
163550

100935 
104627 
108828 
111383 
114208 
118267 
122681 
125905 
127824 
131527 
136971 
138122' 
140730 
145455 
147992 
150656 
152851 
157020 
161495 
163822

102552
104724
110096 
112016 
114364 
118414 
123744 
126099 
128473 
131834 
137120 
138515 
141641 
145877 
149129 
150744 
153240 
159461 
162915
164420

85635
92606
97222 

100604 
103508 
10.6868 
111308 
112896 
115754 
119711 
124718 
127236 
128751 
133665 
137151 
139525 
141643 
146930 
149168 
150941 
155760 
159964 
163387 
165323

166333 167106 167781 168141
168275.

Wygranę.
Na fr. 250.000. Ser. 11470 Nr. 

17.
Na fr. 2.500. Ser. 34724 Nr. 22;
Na fr. 1.000. Ser. 43828 Nr. 4.
Po fr. 500. Ser. 10800 Nr. 18.

Ser. 163550 Nr. 8.
Po fr. 150. Ser. 10655 Nr. 23, 

Ser. 18791 Nr. 12. Ser. 35778 
Nr. 25. Ser. 38623 Nr. 22, Ser. 
42133 Nr. 10. Ser. 47803 Nr. 7.

Zastrzeżone papiery
przez Urząd Śledczy.

3p Prem. Poż. Budowlana
Nr i 105040.

4/. Prem. Poż. Dolarowa III serji.
Nr. Nr. 474188 1358501—505 

1425530—34.
5/ Państw. Poż. Konwetsyjna 

z 1924 r.
Po zł. 1000. Nr. Nr. 4062079 

4090668—69 4119353 4121202
4121973 4133151 4174411
4177979 4311689 4332849.

Po zł. 2000. Nr. Nr. 4200901 
4355084.

6/ Pożyczka Narodowa.
Po zł. 109. Nr. 2854855—56.
Po zł. 50. Nr. 946354 1538952 

—55.

Akcje Banku Polskiego.
Na zł. 100. Nr. 399071—72.

Odwołanie zastrzeżenia.
Urząd Śledczy odwołuje za

strzeżenie, dotyczące:
4/ Prem. Poż. Dolarowej III serji

Nr. 135501—5.
(Urząd Śled. K. D. \/31/35.

Ser. 49401 Nr. 1, Ser. 51135 Nr. 
24.' Ser. 51635 Nr. 24, Ser. 54309 
Nr. 21, Ser. 65726 Nr. 14. Ser. 
72695. Ńr. 15, Ser- 'Y6388 Nr.,%i, 
Ser. 80401 Nr. .25, Ser. ,81479 Nr. 
14. Ser. 93919 Nr. 4. Ser. 1Ó8828 
Nr. 22, Ser. 1 18267 Nr. 12. Ser. 
133665 Nr, 5, Ser: 138097’ Nr. 6.

Wypłata od 2 stycznia 1936 r
Za pozostałe Nr. Nr., tu nie 

wymienione, a zawarte w po
wyższych serjach — wypłaca 
się p-o fr. 110.

V/31. V/31/35, 2—61/35 z dnia
31.1. 3. 5 i ,8 II. 1935 r.).

Wzbronienie wypłat.
Wydział V Cywilny Sądu O- 

kręgowego w Warszawie, wzbro
nił wypłat oraz dokonywania 
tranzakcyj:
5/ Państw. Poż. Konwers. z 1924.

Po zł. 1000. Nr. 4178132—34. 
Na zł. 500. Nr.. .4182847.
Po zł. 50. Nr. 3331293—301.
Po zł. 10. Nr. 3089269—70.
Świad. ułamk. na zł. 1. Nr.

309174—75.
5/ Pol. Poż. Państw, z 1918 r.

Po rub. 1000. Nr. 23725—26. 
Na rub. 100. Nr. 84419.

41/ L. Z. Konw. Tow. Kredyt. 
Ziem, w Warszawie.

Po zł. 440. Nr. Nr. 213930, 
219060.

Ogłoszenie Banku Polskiego.
Bank Polski unieważnia akcje 

Banku Polskiego Nr. 274083— 
84 279158.

(Mon. Pol. Nr. 27, 28 i 31 z 
dn. 1, 4 i 7 II. 1935).

NAJWIĘKSZA FABRYKA MYDŁA W POLSCE

PRZEMYSŁ TŁUSZCZOWY

SCHICHT-LEVER S. A.
WARSZAWA, NOWY ZJAZD Nr. 1

FABRYKI:

W WARSZAWIE I TRZEBINI.
SKRZYNKA POCZTOWA 149.

WYRABIA ŚWIATOWEJ SŁAWY MARKI:

MYDŁO - JELEŃ SCHICHT

RADION - IDEALNY ŚRODEK SAMOPIORĄCY

LUX - DO PRANIA DELIKATNYCH TKANIN

VIM - PROSZEK DO CZYSZCZENIA

....... ............-=== I SZOROWANIA

CERES - TŁUSZCZ JADALNY.

INNE ARTYKUŁY:

MYDŁA: TERPENTYNOWE, „MERKUR”, „PTAK”
SUCHE, TEKSTYLOWE.

OLEJE JADALNE.

GLICERYNA CHEMICZNIE CZYSTA I TECHNICZNA

ŻYRARDÓW
TOWARZYSTWO ZAKŁADÓW 
p—^^—ŻYRARDOWSKlCH

Spółka Akcyjna

ZARZĄD W WARSZAWIE,

ULICA TRAUGUTTA 8.

WYROBY LNIANE I BAWEŁNIANE

Składy Hurtowe:

w POZNANIU, Stary Rynek 51 
we LWOWIE, ul. Kopernika 4 
w WILNIE, ul. Niemiecka 45 
w KRAKOWIE, Mikołajska 6 
w ŁODZI, ul. Piotrkowska 151 
w GDAŃSKU, Hundegasse 27

WŁASNY SKLEP DETALICZNY
.. ■ i W WARSZAWIE

PL. MAŁACHOWSKIEGO 2



6 GAZETA GIEŁDOWA 1 LOSOWAŃ Jfie. 6

r\ • 3
(re

Iw
• o 51« •

N. o 5 =5 1
H- o

r. 
sś •

s s 
Si

1
O.5 • •

o .
£ • oOJ 3 a'O o

•

W' * — (P
•

»"» • o • • • * •

O 
IO 
tO 
bo 
tO

•° ®
00 OT 
CD 4
P

4^

0.51111

P p p P to b b x o 0 -1 o
Ol

4*- 
Ol 
X 
X 
X

P ? 
b b 
4^- IO 
*■ 4 Ol 
05
05

to HU 
b ip- 
4^ Oi

-1 X 
05 X 
05 X

X h 
— 05
IO 05
Ol 05

05

to
X 
Ol 
IO 
<1 
<1

X

2.625
2.8125

to HU uU HU 
bo x b ó< 
Ol “4 X O

Ol “4 
Ol

0.0625
0.00833
0.29166

■ f o
X ■4 Dl

p p ° 
•4 X X 
Ol x IO

•4 Ol 
Ot

0
ól 
X 
to 
Ol

O
Dl 
O

o o O 1-1 o o o M >— O JO -u to X to to to HU HU —/ o O O — O o o o 0 O
b b Ol Ol to co b b 4^ b b O 4^ X H- X b x b to X b ól xb "> b X ój u4 b Ot4- »— oo to IO . X ł—' 4 Oi X 05 O to -1 <1 to X 4-"- 05 X O HU —‘ O X LO CD X O X 4
4- CO 4 to to 05 4 H-‘ 4 Ol X H- tO Ol - i to to X 4- 05 X H —1 X <05 to 4n Ou IO X Dr __
.4- co Ol to to O Ol hu 4 Ol X H- tO -1 to IO x 4- 05 X — HU X 05 to 4h X 4 X l_j
4^ 00 to to 05 -u 4 Ol X to <1 to to X 4- 05 X —• HU X X to 4^ X 4 x •—1

h O P o I-4OOO u o IO H- K- J-U to X tO LO to HU HU O O O hu O OOO O O
b b b Ol to b *4 ~ 4^ o b O 4H X H- X b x b io b ói oi bob O b 4 ój X Ol
X CO O co 4^ Co O IO co- •05 4- X X X x co •Ol <05 X -5 H-to X O 4 4^ Hu X h Ol 00 to
x co co 4^ CO to -l CO ł— O 05 -1 X .4^ 4n X X to IO O CD o 4*- X X x to 4 IO
x co co 4^ CO tO to 4^ 05 Ol — Ol X 05 4h —1 X X -4 Ol to Ci 4H X 4h X X 0 4 Ol to
CC ■ co co rfn CO IO Lo 4^ 05 Ol X 05 4^ 05 x X -4 to X 4H x 4^ X X Ol 4 10

X

H— o o o P O O O >— O to H-1 - w LO X to to to -u HU — o o o HU o OOO 0 0
b b b X to b ój b Ól b 05 h Ot X to b O x b X b -4 Ol x O o b b X ój X X Ol00 Ol hu 4- 05 Ol co ł—< X Ol O o Ol o —1 05 ~4 X O i—1 to X X uu X X O X X 0 X00 to »o 4- 05 to w 05 X —• .05 Ol X 05 Ol X X X X X X X
00 4 Ol 05 Ol CO 05 X Hu 05 X 05 X X X X X X00 4 4H 05 CO 05 X 1—1 05 X 05 X X X X X X

p ° o O O O O nu — P tO ł-u HU H- to X to to LO hu hu Hu . o o o Hu o OOO 0 0
HU b x Ól to b ój b Ól b 05 h Ól X to b b X ÓI X b ól Ól bob b b X ój X X OlH 4 to O( X 05 to 4^ X CO Ol — h-a ©5 H- X X co o hu x X 4H X HU X Ol —• 4- CO 4H
H-• to Ol Ol X 05 Ol 05 - X CO X to H o X LO 05 O <] rfx CO O CD X LO X X 0 to 4hHU to Ol X 05 4^ to X 4^ X Oi h— Ol X x -a 05 Cl OT 4n 4H Ol 1-J X <1 X X Ol Dl rfn

to Ol X 05 4^ to X 4h X Ot X X ~4 .05 Ol 4n 4h oi X
X

X •4 X HU Cl

— o o o —4 O O O h H-i O to h P P LO X to to to H HU H O O O O OOO O O
b— b x Ól W b ó Ó Ol —* b h Ol X to b HU co -4 X b ól Ol x o b Hu CD X 4 X X Ól
X co co 05 '—‘XX Ol Ol * 05 X to -a to Ol H — to X 4H Cl Ol X uu X H •4 x a cd to Ol
X -u -I 05 1 co 4 oi Ol —i 05 X -i Ol to H- 05 IO X 4^ Ci X HU 05 H to X X 4H Di Ol
co 05 Ol X —1 CO Ol Ol Ol —- 05 X b'> i— 05 tO X 4u- Oi X H X Hu to X X 4- X
co X ł-1 CO o< Ol H-i 05 X -4 to 05 tO X 4n Oi X l-J X 

X
to X X 4- X

— o o — r— o o HU — O to HU hu to X IO to IO -u Hu o o o H- OOO O 0
1—‘ b b Ol CO M 05 ól ł-i b h Ol X to b HU X> -4 X b ól Ol 4^ o b Hu b X 4 4 X Ól
X t—< Ol 4 CO Ol 05 -I to - i Oi 4H X X 05 X X 4^ Ol Ol 05 05 O HU X X CD Dl 4 O X X ■
X 4 CO 05 Ol Ol Ol X - <1 X CO X -JI hu X tO 05 X HU <1 X Hu CD X 4 X
Ol —1 4 CO 05 X 05- Ot X 4H X Ol 05 X Ol C55 05 X hu 05 Dl X
Ol 1—1 4 CO 05 X 05 X 4n X 05 X 05 X X X X X X X

— H O o O O ł— o to ł-4 HU HU LO X to to to HU HU HU o o o HU -u OOO O 0
b b Ol X O 4 05 Ol —- b HU Ól to H- CO ói x b ói ói ooo H b X ÓJ Ój X X

4 CO X X Ol i—1 <35 4 CD X X -J Ol o 4^ X Ol Ol 05 05 *4 *4 -4 IO r- CD Ol — X CD IO Dl -1
4 O to X Ol X tO 4 4*- X X -4 Ol 4H X Ol X H- 05 tO Ol -4 *4 to - Ol —* DH 15 4

Ol Ol X Ol 05 Ol -i 4- X X -4 Ol 4H X Ol X H- 05 tO -4 - 4 tO X Oi —- X 4n to 4
4 Ol X Ol 4 4^ X X *4 Ol 4n X Ol X H 05 io -4 uj to o 

X
OT X 4=n to 4

HU . ł- o o — hu o O — r-1 O tO Hu uu hu to X to IO to HU HU HU o o o HU H OOO O O
to b b b

X O 4 X 
<t w < co 
-a co oi x 
4 X X
4 X X

05 HU b h ól b to b Hu CO ól X O ój ©i obb HU b X X 4 b X
o Ol 4 o H Ol CO CO 05 -U Ol o -4 X X CO x oo 4H uu CD ■4 X X O X X X

Ol X to — <1 CO to Ol X co o X 05 -.J X <1 to CT —1 O . X CD X to X
X <1 05 to 4- Ol o< X -U Ol X ■— oi x to -IX *4 Cl X 4 hu Dl X
X ^-1 05 to 4=H Ol X 05 Ol X Hu x to <1 X

X
-4 Dl X to — X

h- H-* O o — -4 o o uu H o to HU HU to X X to to to HU U-, o oo Hu O O O O O
io b b b b b ój ói

O Ol X o
b r-i ól to Ól to Ol to i x • b ■ X b 42. b H to b b x 4 b X

to X GO HU X 05 O X LO 05 to o i c O O O X hu o o Dl 0 IO c< 4 0
to o 4 HU 4 X 05 05 X •Ol 05 -4 X 05 Cl Dr
to 4^ Ol ł—1 Ol X 05 05 <X 05 <1 X X
to 4^ X 05 05 X 05 -4 O X

__ — o o hu h o o H- O IO H- ^u to X X to LO IO H- ł— O O O Hu - 0 0 0 O 0

to b 4 b 45». O OO 4 b u_, ój to Ól Ol to O X b b x b b b — to b b X ÓJ X X
4^ 30 O to to 02 05 :—< Ol X o X CO X -l +- to IO UU r—1 H 1 H- LO X —1 O X X —u

X to to 05 <—< to O X 05 <1 <1 -1 -4 to o co 05 X tO 05 X b to CD X O X 4 HU
4n X IO ł\D 05 )—■ -I Ol X ' Hu to Ol M to to X 4- 05 X C< — —u X H- to 4h 05 LO X Dl H

X to tO X — <1 Ol X HU to -I to to X 4'u XX — —u X X
<05

to 4^ X 4 X

— o o h-4 O O o o to h HU H to X X to IO IO H - o o o u P P P O 0
i o __ ! b n O O) 4 b — ÓJ to b 4n to OT to b X b b x b b b HU to b b X ój ój X

co 4^- X i—'tO -a CO H- Ot 1— Ol X 05 4u 4u- X x to to to O HU O 4^ X X Ol 4 0 (O
X X to co 4X x tO tO to 4- ©5 Ol H X 05 4^ — X X *4 Ol to Ol 4- X 4— X X Cl 4 to

co D- X X 1O to 4H 05 Ol i—1 ■ X 05 iO- 05 X X - I ' to Ol 4H x 4- X X Ol 4 to
X co co 4— W tO to 4^ 05 Ol ł— X 05 4- ■05 X X u, . to Dl X

X
T- X X Ol 4 to

__ o o o h o o -U O to H — to X X to LO IO hu H- o o o H u OOO p 0

to —‘ -1 b ó h ó 4 b tO ■<! to b b X Ól to b X b O x b Ol O H- LO — CD x ój ój X
00 IO to 4^ 05 O bo CO CO c to -J to 05 O X 05 . 05 Ol Ol H- X X to H HU X o Ol 4 CD H— X
00 4 Ol 4^ C5 Ol co X Ol Ol Ol to 05 05 to X hu <1 X Ol OT to X X O — to X
00 4 4^ 05 X 05 X Oi H <05 Ol X X Ol X Cl X X X X Ol X
00 4 4^ 05 X 05 X *“* 05 X X x X X X X X

REDAKCJA: Warszawa, ulica Śniadeckich Nr. 9, telefon 8-38-19. Redaktor przyjmuje we wtorki i piątki od godz. 5—6. ADMINISTRACJA; w Domu 
Bankowym Zjednoczonych Bankowców Antoni Pawlikowski i S-ka w Warszawie ulica Mazowiecka Nr. 1, telefon 220-70—Konto P. K. O. Nr. 27111. Warunki 
prenumeraty w Warszawie i na prowincji: Rocznie zł. 20.— Półrocznie zł. 10.— Kwartalnie zł. 5,— Miesięcznie zł. 1,80.— Zagranicą rocznie zł. 24.— 
Numer pojedynczy 50 groszy. Cena ogłoszeń: 1 strona zł. 800.—; % strony zł. 450.—; y4 strony zł. 250—; 1/e strony zł. 150.—.Dział ogłoszeń Mazowiecka 3/16 tel. 2-16-82

Redaktor: Maksymilian Polikier. Zakł. Graf. E. i D-ra K. Koziańskich Wydawca: Helena Polikierow


